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Gdy rządził PiS i chciał przeznaczyć więcej pieniędzy na TVP,
media reżimowe, ówczesna totalna opozycja grzmiała, że tak nie
można, a miliardy złotych lepiej przeznaczyć na onkologię.
Teraz role się odwróciły.

W  piątek  sejmowa  Komisja  Finansów  Publicznych  pozytywnie
zaopiniowała wniosek ministra finansów o przekazanie 600 mln
zł z rezerwy, przeznaczonej m.in. na ogólne rozliczenia z Unią
Europejską, na rzecz mediów reżimowych, czyli TVP i Polskiego
Radia.

„W rezerwie zostały zaplanowane środki na uzupełnienie składki
do UE. W połowie ub.r. były przymiarki do rewizji wieloletnich
ram finansowych i wszystko wskazywało na to, że może pojawić
się  potrzeba  uzupełnienia  składki.  Ale  na  początku  lutego
okazało  się,  że  rewizja  planów  będzie  mniejsza,  dlatego
została zidentyfikowana możliwość zmiany przeznaczenia 600 mln
zł” – powiedziała wiceminister finansów Hanna Majszczyk. Jak
powiedziała, środki zostaną przekazane na dotację celową dla
TVP  w  likwidacji,  Polskiego  Radia  w  likwidacji  oraz
regionalnych  rozgłośni  publicznych  w  likwidacji  w  celu
„kontynuowania dofinansowania ustawowych zadań, związanych z
realizacją misji publicznej”.

Podczas obrad komisji poseł Henryk Kowalczyk (PiS) pytał, na
jaki okres są przekazywane te środki oraz jak się to ma do
procesu likwidacji mediów publicznych. Poseł Janusz Kowalski
(PiS) stwierdził, że „te pieniądze powinny iść na onkologię”.
„Wstydu nie macie. Jeśli chcecie likwidować telewizję, to ją
likwidujcie” – mówił Kowalski.

Wiceminister  kultury  i  dziedzictwa  narodowego  Bożena
Żelazowska wskazała, że środki są wyłącznie na drugi kwartał
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br.  „Mówimy  o  środkach  na  działalność  TVP,  ale  także  na
realizację zobowiązań z poprzedniego okresu. Mamy 570 mln zł w
obligacjach,  które  są  do  wykupienia,  i  gros  tych  środków
będzie musiało pójść na ten cel. Z kwoty 600 mln zł, 480 mln
zł będzie przeznaczone na TVP w likwidacji, 74,2 mln zł na
Polskie  Radio  w  likwidacji,  a  45,8  mln  zł  na  rozgłośnie
regionalne” – wyliczała.
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